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KONTRATA PUBLIKE nr. 57-2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA 1E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 » qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

Dhe

G.O.E “REA - shpk NGA KLINA , KOMUNA E KLINES , , ne tekstin e metejme kontraktuesei
me numer biznesi DHE numer fiskal 811242502 , me perfaqesues pronar z. Agim Kastrati

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:
ASFALTIM TE RUUGES QUPEVE
me numér identifikues: 634-20-4040-5-2-1/INT.634-20-56-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

- PUNET QE DUHET TE KRYHEN KONFORM STANDARDEVE TE KER
TENDER

- PARAMASAT DHE CMIMET NE ANEKS TE KESAJ KONTRATE

Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres ,
Menaxheri i projektit



3.2. Punet duhet te krvehn sipas Planit dinamik te dhene ne oferte 90 dite pune Noa Kerkesa ne
dosje te Tenderit ge eshte e pajtuar nga O.E.

3.3. Vendi i kryerjes sé Rruget sipas Projektit ne Vendin QUPEVE

3.4.Mirembajtja e projektit pas dorzimit Do te jete Obligim i punekryesit per periudhen 12
muaj,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& piuneve e jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve,

Vlera Totale e Kontrates eshte 92.605.80€ (Nenetdhjetedymijeegajshteqindepeseeuroe80/ 100)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1ka borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose té& Veganta té
Kontratés,

Raport nga Menaxheri i Projektit dhe Menaxheri i kontrates me deshmi mbi punet e kryera .
Fature dhe dokumente percjellse te nevojshme

Keto pagesa do te behen me situacione ne baze te kryerjeve te punimeve + Me raport nga organi

mbikgyres ne periudha te caktuara

Dhe Pjesa finale — 9.260.58 €. Pas pérmbylljes se Kontrates .Perkatesisht Pas Afatit te
Mirembaijties prej 12 muajeve pas Pranimit teknik te projektit

Neni 5 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista € Cmimeve);
)] Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet



6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6 .2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t€ kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p€lqim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t&
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet

t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .

7.2..Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtacs me vendim te ZKA do te
jete: nga

7.3. Menaxer te kontrate snga O.E , jane Naser Kurtbogaj, Derisa Udheheges i Punishtes Hazir Kugi

7.3 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE =

Emri: ABAZ FONIQI .KOM(;M; \

Pozita: Zyrtar pérgj egj_ésj\prokurimit / _{_{j‘j}//_\ >j \

Nénshkrimi: \ } &5 Aid

Data: e —5 II,-F ﬂl,
02,09 D24 2,

Vula: 4

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
REA SHPK - KLINE

Emri: GEVP[AN A M LULALY
Pozita: PRONAR_ — Aty R0/ O

Nénshkrimi: é@ (labz : / N

Data: Og,ﬁg N0O ( LR J

tE
Vula: A\




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGIJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
L1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve, si¢ &shté shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t€ thoté shérbimet e do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Sh&rbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n Tenderin e Ofuesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, Q€ &shtg pal€ né kontraté dhe i detyruar t kryej detyrat né
bazé t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e rénd dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & thoté personat ¢ angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t3 pundsuar dhe (& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese € tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen g& pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér offimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshir€ edhe pasardhésit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

gdo pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shtd nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 18 jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontrats.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet & Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i p&rcakton t€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (£ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj& palé e treté.
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3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti } ktues, ta j€ ke €n ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankierSve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet 16 paguhen ose qé€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé 1§ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve 1§ Oftuesit 1& Shérbimeve pér t6 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t&§ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofuesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shis

realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t§ plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e 1 £s pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetdr financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sE tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Offuesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve

pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti K 1 Te gjithe nénk ktuesit € prop duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérpjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t6 agjentéve ose t& punésuarve, né 18 nj&jtén ményré si po t& ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve, apjentéve 18 tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontrat€s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit

dhe datés s& fundit t& vértetimit t€ ekzekutimit te shérbimeve.

Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar p&r shkak t& ngritjes s& tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjats

kohé&s sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& &shts e arsyeshme ¢ mundur pas martjes s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n§ Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Sh&rbimeve nuk i pérfundon

aktivitetet n€ datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& k&té rast, Data e Pérfandimit do t8 jeté data e p&rfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i &s s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér 1€ pémmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhs, Ofiuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontrakiues mbi qéllimin e tij q& 16 b&j njé kérkesé pér zgjatjen e
periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndémmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e nj&jta pike né kohé & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marmja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané 16 njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofuesit 18 Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, 0se n& ményré prospektive dhe retrospektive, ose 6 informoj Ofruesin ¢ Sh&rbimeve qé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.
Neni 8 Foreca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i ot ligi 1€ tilla p dalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore € shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e
paparashikuar qé Eshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyest per t& ménj fiésing e njé pale t€ till€ q& t¢ pérmbush detyrimet € saj tani ¢ tutje me njé

vones€ minimale.
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8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t8 jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né ose imi pér € reali obligimet e tij me kontraté &shté

rezultat i njé ngjarjeje t& forc&s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguaj€ interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté Itat i forcés madh

Fren

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e abligi 1€ saj, & do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i
Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shts mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim & ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Oftuesi i Shérbimeve nuk do 18 zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nEse udhézohet ta b&jé k&té nga Menaxheri i

Projektit.



Neni®  Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t*i japé Ofruesit t& Sherbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kantratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
(a) Ofiuesi i Shérbimeve d&shton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj€ ndonj& neglizhencé
apo d&shtim p&r t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & shérbimeve;
(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n€ marréveshje me kredituesit, ka pezultuar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose shté né ndonjg situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e} Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje qé ka 1€ b&j& me sjelljen profesionale, pérmes nj€ giykimi q& ka fuqiné e res judicata;

(f) Offuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi qé ka foreén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, prfshirje né ndonjé organizatg kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t§ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi g& ¢ jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém 1é kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njé palé i€ treté né emér & Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontrates, do ta udhézo;e Offuesin & Shérbimeve q& t€ ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur

n

ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe 1& rregullt dhe pér t'i zvog né mini;

P

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe né prani € Offuesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g8 i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes s kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jen€ pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t&

marré nga Offuesi i Sh&rbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar offuesin e shérbimeve ose do t& paguajé sh € duhet 1'i paguhet Ofruesit 1é Shérbimeve para ndérprerjes sé

kontratgs,
9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofiuesi i Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpres8 kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 13 afatit 1& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shtE i paafts 18 kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim p&r ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,

10.3 N& rast € ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém gé& mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 18 kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat m& t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 1 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t§ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njo ftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet 1'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha linjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q¢€ personeli i tij, t& afénmit e

tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& trajtojé {8 gjitha dok dhe informaci: € marra n€ lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohe sa & jets e

nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t€ dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose komporatave, t€ gjithé personat ose korporatat e tilla do & jen& s& bashku dhe vegmas t§ detyruar
pér & permbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér té lidhur konsorciumin,

Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& keérkojé nj€ z&vendésim nése vler&son se njé anétar i stafit &shtd i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratoj€ ¢do z&vendésim (& personclit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta

ose mé té miré se ato (€ identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente né dispozicion t& saj, t€ cilat mund 18 jené relevante pér zbatimin e

kontratés. Dokumente 1€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhis s& zbatimit (¢ detyrave.

12.2 Autoriteti K kiues do 1€ bashképunojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér 1@ siguruar informacion q& ky i fundit mund  kérkoj§ né ményré té

arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t¢ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D#met e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontratg, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera & 1ij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve & likuiduara nuk do (& prekin detyrimet ¢ Oftuesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t8 sherbimeve n& t€rési, démet e likuiduara t§ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t&
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % 18 vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Anuloritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancss;
- te nderpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket3 18 drejté pér kompensim; dhe
- 1€ hyjé n& nj€ kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve, Ofiuesi i sherbimeve nuk do & paguhet pér k&té pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve

giithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né két& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket€ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& jet€ i detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve era Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két& rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé

pjesg proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge t§ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndémresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Offuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén & mbetur 18 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 16, jo mé von& se dita e nénshkrimit t& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do (& saktésohet n& KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur té

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 16 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi q€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Offuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve t& miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Oftuesi i Sh&rbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& oftoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tillg éshté marré dhe ruzjtur dhe se primet ¢ tanishme jang

paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme (¢ pagesave

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Pagesat ge duhet te bshen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t€ dhén& né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring

bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér pagesg &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e
pagesés do t& jet& data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin & Shérbimeve q€ kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jan€ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi ¢ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéltim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhén& ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet €, brenda dy muajsh pas pagesés sé& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé (€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov&s nd ditén e paré t€ muajit ng t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar

do 1€ zbatohet p&r kohén q& kalon nd&rmjet datés s afatit té fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet),

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i Japin & drejté Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta

ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve (3 tjera kontraktuese, dhe nj§ autoriteti kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund 1§ ndalojé antoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha

kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kaualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhe 1&
njoflojé até pér gdo defekt q& &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojg ofruesit e shérbimeve té

kérkojné nj€ defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té ket nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés, Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s specifikuar n& njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vlerésojé koston e korrigjimit

t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj k&ts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shié cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket€ t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje t€ kontratés.

19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

1

19.4 Mbulimi i dé 3 apo shpenzimet g rezultojn€ nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e réveshjeve

G

20.1 Palét duhet 1°i béjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht§ ¢ mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

palét do t& takohen dhe € dohen ta zgjidhin réveshjen. Pala do t€ i p&rgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér

arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1§ arritur zgjidhje mig8sore déshton ose nése pala d&shton t€ pérgjigjet me koh& ndaj k&rkesave pér
zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t8§ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n8 KVK. Nése nuk mund t&
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& ket t3 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarr8veshjes, secila palé mund té kérkojé:
a} vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit &shté Lorenc Marleku nca Niesia kérkuese ,
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit &shté:10 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, 9.260.68 € per Afatin e planit Dinamik 90+30 = 120 dite
kalndarik
Sigurimi qé do t& 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
merret nga ofruesi i a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha ¢ pérgjegjésise sé Defekteve
€shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur t zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
procedure gjygésore Gjykata Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosové,
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t5 lindin gjaté
ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve
do t€ dorézohet né arbitrazh & [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare (¢ Tregtisé,
Komisioni i Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura
tera (& arbitrazhit té njohura ndérkombétarishi)].




PJESA IV E KONTRATES: MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Llogon e institucionit financiar i ili siguron garancionin}

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: REA SHPK - KLINE

(n€ vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMII RRUGES QUPEVE

Numri i prokurimit: 634-20-4040-5-2-1/INT. 634-20-56 521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t€ dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes s€ Tenderit , me numér t€ prokurimit té lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t€ posht& nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 9.260.58 € zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré€ me shkrim
né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar q& t&€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 9.260.80 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté q&€ &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 90+30= 120 dite
Nénshi

imi dhe vula ¢ Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa




Numri i Prokurimit: 634-20-4040-521 - Titulli ASFSLTIMI | RRUGEVE

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESIILLOGARISE
Emri REA SHPK
Adresa RR LIDHJA E PEJES
Qyteti KLINE
Kodi Postar 32000
Kontakii AGIM KASTRATI
iFeiefoni 044500478
Fax
E-mail reashpk@live.com
Numri i TVSH

BANKA

Emri NLB BANKA
Adresa RR ABEDIN REXHA
Qytefi KLINE
Kodi Postar 32000
Shtett KOSOVE
Llogaria Bankaré 1706001011427112
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)
SHENIME:

B17 Dosjea e Tenderit ~ Pune ~ Procedur @ Hapur
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry
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4 AGIERTION | REGSSTRINT TE BSHESEVE N KDRVE

-I KOBOVSKA AQENCLNA ZA NEQISTRACLE: BIZNBA

3 KOBGWA BUSIMESS REQISTRATION ADENGY

: CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
= CERTIFIKAT O REGISTRACIJ!

= E OF REGISTRATION
:: Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjsi t& kufizuara

= Pezlavni tip: Dru¥tva sa cgraniienom cdgovemoltu

:: Qusiness type: Limited Lizbilities Comparies

:,' Adresa:

= Adresa: gl?:;a & Pejés

= Address:

:.’ Data e regjistrimit:

= Dstum registracije: 09/09/2008

= Rate cf registration:

= 18/03/2019

:: —b:ta / Date / Datum

-I.I-I.l---I-l-l-l-l-l-l.l-l--.I-l.h-l-l".l-l-l.. -l-l.l‘l-l-l-l.l-l-lnl-l-l'l-.-I.'-l.I-l-l-l-l.'

i‘r.sor. fSer. br. / Ser. No.: 10008991
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ASFALTIMI I RRUGEVE 1 NE FSHATIN QUPEVE

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  AK$1 1 - SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PIESA GRAFIKE )

TE giitha pun#t ni pétpuﬂue me normat teknike dhe standardel Eumpmne dhe Eumlnod:t Knmpama puné kryese éshlé
1p&g}cﬁ}§sc pér ti manE masat mbrojisc dhe (8 siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 8 punét, négjithe
|zongn ku do 1€ zhvilloj aktivitet € saj. Cdo demim & instalimeve a¥nioksore tSqytetarve &shié e obliguar ti kthejé n&
.endje & méparshme me kosto (& velda financiare
1 |PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1 menaxherin e projektil. Te dhenat :1.=1561.89 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.75m , kanal pEr ujérat
jatmosferik 1m n& t& dy andt ku ka I8shesa, Llog m'

Nr. rendorl . P!nhkrllhl lpozlcionm

m 1561.89 0.10€ 156.19 €

Pun@mansi Eshté i detyruar g€ para fillimit 1
punimeve $ b&j rrethimin ¢ punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétordt dhe pér
12  [ovEanin mbikgyyds. Pas pérfundimit {2 punimeve t& k 1 . 150, 00 €
njejtat duhet (& largohen dhe t& behet pastrimi i omple Y 0 L
objektit dhe terrenit rreth objektit né térési,

Shenimi i trasesé, si dhe percjelljz e punimeve
gicodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
clemente pércjeliése 1€ rrugds si : Kyqgja e mugéve
dytésore , interseptimi (kryqézimi) né bazé (&

13 projekiit zbatues,n matjet gjeodezike (8 pérfshihen m 16nm 0.40€ 156336
1€ gjitha punét ¢ pérmendura n& kushiet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né mi
Gijithsej: Pos 1 462.38

2 |PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi I terenit largimi i dnmjve shkumet dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera t& ngurta q2 e pengojnd giaté
ekzekutimit $8 mugés, Pastrimi i tyre bEhet normal
me drejtimin ¢ ugés me gjerssi ¥ péreaktuar me
2.1  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin & tyre o 1561.89 0.10€ 156.19 €
né deponin mé (& afért,. N& k&€ pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kihimin
né gjendje t& méparshme pas pérfundimit té
punimeve, Llog .aé m®,

Dislokimi i infrastuktargs néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , nE trasen & rrugés ku zhvillohen
punimet ¢ rrugds , zhvendosja e tyre jashia mugés
nd koordinim me institucionet pérgjegise si KEDS
, PTT , ujésjellEsin rajonal. N& rast t& démtimit

22 |eventual nga pakujdesia OF éshi2 § obliguar n afat m' 1561.89 0.10€ 156.19 €
sa m& t& shkurt ti rikuperoj démel né kosto & vet2
buxhetore n& ményre qé vendabnimet pérreth
rrupds e cila do t& ndértohet 18 mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me 1€ gjitha
shpenzimel.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ 1&shesave
23 ekzstuese vjore né aksin e rrugés né 1& dy anét e m' 1561.89 0.10€ 156.19 €
mugés,

Gjithsej; Pos 2 468.57




3 [PUNIMET TOKESORE I I | |

Gérmimi dhe Hapja e kanalit & kategorisé 1I1-1V deri n& thellésing dhe me gjer¥si t& nevojshme pér pund duke percjell®
12 gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projekiit 1€ dizajnuar n@ profilin gjatesore dhe terthosa .

N& kété pozicion pZrfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , g&mimi dhe vendosja e léshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pircjellise 18 pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike .
NE ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocg (papuge vibruese) té pjeséve andsore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i teper bartet 02 deponin m& (& afert deri 5.0km largasi

—3T Punét me makineri (90%) m3 231941 0.10€ 2194 €
i Pundt me doré (10%) m3 257.71 100 € 25171 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me mafshim dhe ngjeshje, si dhe megullimi i pjertésisE térthore dhe gjatésore t&
rrugéve sipas detaleve teknike 18 p¥rfshira né projekt.

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentittermges | m3 | $59.04 | 0.10€ | 85.90 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi}i me cilindér vibrues me peshé& 121 deri né Ms=500kg/cm2 ne tc gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi,

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rugés me bartje t& dheut t& zgjedhur deri né
33 |plotésimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 859.04 0.10€ 8590 €
teknike t& specifikuar né p&rshkrimin teknik 1@
projekiit.

Punimi | planumit dhe bankinave (2 rrugss dhe trotuarve me bartje t& materialit shirije , mafshim dhe ngjeshje me
cilind@r vibrues I8 ton sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike 18 specifikuar n& projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 23428 [ 100€ 23428 €
Gjithsej: Pos 3 895.74
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TANIPONI) | | |

Furnizimi, transporti, shirigja dhe punimi i shires@s s& rugéve me zhavorr nga gurit 18 thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési (& shtresés t=20 cm (€ cila i ploféson kushiet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja ¢ tij me cilind&r vibrues deri
5a t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pErfundimit (¢ késaj shirese kompani punékryese éshté e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtres&s rugéve me guré

41 g thyer fraksion 0-63 mm

m3 1405.70 LIOE 1,546.27 €

Furnizimi, transport, shirirja dhe punimi { shtres@s s& rugéve me zhavorr nga gurit (8 thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashési (& shires&s (=10 em , & cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin ¢ bankinave ne te dy anet ¢ rmuges ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja béhet me cilindér vibrues
deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit (& késaj shtrese kompani punékryese
&sht€ e obliguar ta shqyrioj testin moduli 1€ ngjeshjes dhe ta prezeatoj tek menaxheri koniratés.

Fumizimi dhe punimi i shtres&s rmugéve me gurd

e 1& thyer fraksion 0-31.5 mm

m3 702.85 2.20€ 1,546.27 €

Gfithsej: Pos 4 3,092.54

s PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE l [
||QNA LEVE TE HAPURA

|Puaimi T leshesave,, pieséve kaluese dhe kanaleve 18 mbyllura n& disa pjes& 1€ mugés sipas detajeve 13 dhéna né projekt .
N& ¢mim Eshtg llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja ¢ 1érés, fumizimi dhe vendosja e gypit ammuar, duke duke
pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése 1 léshesss nga beton anmeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt Hog n&
m' me (& gjitha shpenzimet

5.1 |Léshes © 600mm deri 10 m gjatesi w' 60.00 30.00 € 1,800.00 €

Punimi i kanalit 1€ hapur atmosferik pér kullimin e
vjérave atmosferik nga skarpaté dhe [&shesat me
lartesi dhe gjerési t€ ndryshueshme konform
konfiguracionit € terenit 1€ paraqitura né , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

5.2 m' 1561.89 010 € 156.19 €

Gjlthsej: Pos S 1,956.19

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajishém AB16 me trashési
=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
kthesa  Vérejlje :Té mirren mostrat n vend dhe
t& behet ATESTI-METODA MARSHALL

6.1 m2 4685.67 700€ 32,799.69 €

GJithse]: Pos 6 32,799.69




[ WERAPITULIMI- ASFALTIMIERRU

1 PUNET PARAPRAKE 462.38 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 468.57 €
3 PUNIMET TOKESORE 895.74 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 3,092.54 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 1,956.19 €
& PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 32,799.69 €
TOTALI ME TVSH 39,675.11 €
2. PARAMASA PER ASFALTIMIN € RRUGES AKSI 2 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT {PIESA
GRAFIKE }
Nr. Feng;éi' N#hkﬂ_m_l i pozicloneve | Njesla Sasia | (;‘mimel nj&’ | legvylélo(d il

T& gjitha pun#t né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun kryese &shié
pergiegjése pEr ti mame masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fitlimit (& pungt, négjithe
zonén ku do 1€ zhvilloj aktivitet e saj. Qdo démtim 1€ instalimeve néntoksore téqytelarve &hté e obliguar ti kihejd né
|gicndje (& mEparshme me kosio (€ vetén financiare

1 |PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i ndermajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave pdr sigurim te komunikacianit per
aktivilet te punes ne nuge,ne bashkpunim me
1.1 |menaxherin e projektit. Te dhenat :L=28.75m'; m 28.75 0.10€ 288 €
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmoslerik 1m né t& dy anét ku ka léshesa, Llog m*

PunEmarrési &shié i detyruar qE para fillimit (&
punimeve t& béj rethimin ¢ punishtes, i montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 organin mbikgyvés. Pas pérfundimit (8 punimeve t& komplet 1.00 288 € 288¢€
njcjtat duhet (2 largohen dhe t& b&het pastrimi i
objektit dhe temenit rreth objektit né @rdsi,

Shenimi i trases®, si dhe percjellia ¢ punimeve
gicodezike gjatg ckzekutimit duke i trjtvar edhe
elemente pércjellse 12 mugés si ; Kyqgja e rrugéve
13 [dwsore , interscplimi (krygzimi) né bazk | | 5555 | gige 288€
projektit zbatues,n€ matjet gieodezike & p&rfshihen
1€ gjitha pundt ¢ pErmendura né kushtet e
pergjithshme dhie teknike,Llog né mi

Gjithsej: Pos | 8.63

2 |PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi | terenit largimi i drunjéve,shkumet dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gi€sendel tjera € ngurta q8 € pengojné gjaté
ckzekutimit (& rugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin ¢ rrugés me gierési (& péreaktuar me

21  |projektsipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 28.75 0.10€ 288 €
né deponin mé € afért,. N& k& pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 reihojave dhe kihimin
n& gjendje t& méparshme pas picfundimit 1€
punimeve. Llog .né m>

Dislokimi i infrastuktur¥s n¥ntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n# trasen e rmugés ku zhvillohen
punimet ¢ rugés , zhvendosja ¢ tyre jashta rugss
né koordinim me institucionet pergjegjése si KEDS
, PTT , ujésjell&sin rajonal. N& rast 1& démtimit

22 |eventu! nga pakujdesia OE eshié i obliguar na afat m’ 28.75 0.10€ 288 €
53 m& & shkort 1i rikuperoj démet né kosto IE veté
|buxhetore n& ményTé qé vendabnimet pérreth
rugds e cila do 18 ndértohet t& mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me (& gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ léshesave
23 |ckzstuese ujore né aksin ¢ rugés né 1€ dy anél e m' 28.75 0.10€ 288 €
mugés.

Gjithsej: Pos 2 863




3 [PUNIMET TOKESORE | | | |

GEmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisg NIV et né thellgsing dhe me gjerési t& nevejshme pér puné duke percjellé
18 gjitha pikat gieodezike dhe detalet sipas projektit ¢2 dizajnuar ns profilin gjatesore dhe t3rthora ,

NE kété pozicion pErfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e Iéshesave (tombinave) dhe
elementet tjera pércjellése (& pércaktuar n& projekt sipas kushteve teknike dhe pergjithshme , si dhe detaleve teknike ,
Né ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibniese) té pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés,
Dheut i tep2r bartet n& deponin mé ta afert deri 5.0km largési

—T Punét me makineri (90%) ml 27.95 0.10€ 2.79¢€
) Pun&t me dorE (10%5) m3 3.11 100 € e

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisz (2nhore dhe gjatésore (&
rugéve sipas detaleve teknike 1& p&rfshira ng projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit erugds | m3 | 1035 | 1ee | 1035 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh 121 deri n& Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
mrugés me bartje 1€ dheut 18 zgjedhur deri né
plotésimin ¢ kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 10.35 1.00€ 1035€
teknike € specifikuar n& pérshkrimin teknik (&
projekiit.

313

Punimi ! planumit dhe bankinave (& mugés dhe trotuarve me bartje 18 materialit shiritje , trafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pé giithshme dhe teknike (& specifikuar ng projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m T 133 | 1e0e 1.73 €
Gjithsej: Pos 3 2832
4 |PUNINET E MBUSHIES (TAMPOXT) |

Fumizimi, transporti, shirigja dhe punimi i shiresés s& mugéve me zhavorr nga gurt € thyer fraksion 0-63 m, e
trashesi (& shresés t=20 em (& cila i plotéson kushtet e Pparapara pér tampon si dhe ngjeshja e 1ij me cilindér vibrues deri
sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas perfundimit (& k&saj shirese korapani pungkryese Eshtz ¢
obliguar ta shgyrtoj testin moduli t ngjeshies dhe 1a prezentoj tck menaxheri kontratds,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rugéve me guré m3 2070 100 € 2070 €

1 |t thyer fraksion 0-63 mm

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi § shiresds s¢ rugive me zhavorr nga gurit 88 thyer fruksion 0-31.5mum,
me trashési & shiresés t=10 cm , & cila i plotéson kushiet ¢ parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave nc te dy anet e Tuges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% snjeshia béhet me cilindér vibrues
deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit (¢ k&saj shirese kompani punékryese
&shté e obliguar ta shqyrof testin moduli 1& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratss,

Fumizimi dhe punimi i shtresés Trugéve me gurd
4.2 18 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 10.35 2.00€ 20.70 €
Gjithsej: Pos 4 4140
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
ETONIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trash&si
1=8,0cm , n& gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
31 |ithess  Vecejiie :Temimen mosiratné venddhe | ™2 | 8625 | 700€ 60375 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Giithse]: Pos & 603.75
| L ~ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUG -5 AKSI2
1 PUNET PARAPRAKE 8.63 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIM! TERENIT 8.63 €
3 PUNIMET TOKESORE 2832 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 4140 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 603.75 €
TOTALI ME TVSH 690.73 €




3. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 8 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA
GRAFIKE )

e = s = | = M
TE gjitha punét n& pérputhje me nommat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné kryese &shté
pérgiegiése per ti man? masat mbrojtése dhe 12 siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& pungt, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim t& instalimeve néntoksore i&gytetarve &shté e obliguar i kihejé né
giendje (& mEparshme me kosto & vetén financiare
1 |PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pir sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rmuge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit.Te dhenat :1.=150.19 m'; m 150.19 0.10€ 15.02¢
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né € dy anét ku ka 1éshesa. Llog m'

Punémarrési €shié i detyruar g& para fillimit 12
punimeve t& béj methimin e punishtes, ti montaj
barakat montazhe (konlejner) pér punétorét dhe p&r
1.2 |organin mbikgyrés. Pas prfundimit t& punimeve 1& komplet 1.00 15.00 € 1500€
njejtat duhet t& largohen dhe t€ behet pastrimi i
ohjektit dhe terrenit meth objektit n& 1éndsi.

Shenimi i trases?, si dhe percjcllja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
clemente pércjcllese 1& mugss si : Kygja e nugéve
13 |dtesore , interseptimi (keygEzimi) n@ bazé ¢l | o000 | gioe 1502¢€
projektit zbatues,nE matjet gjeodezike t& pErfshiken
& giitha punét e pérmmendura né kushtet ¢
prgjithshme dhe teknike,Llog n& mi

Gjithse]: Pos 1 35.04

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve, shkuret dhe
wethajave me tela xhembore dhe mbeturinal apo
giésendet tiera (€ ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit € rrugds. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin ¢ rrugés me gjerdsi (& pEreaktuar me
projekt sipas profilit 1&rthore si dhe Jargimin e tyre o' 150.19 0.10€ 1502 €
né deponin mé & afén,. N& k& pozicion
pérfshibet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
nE giendje (8 méparshme pas pErfondimit t&
punimeve. Llog .né m?,

2.1

| Dislokimi § infrastukturés néntoksore (ujesjclles,
kanalizini, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n& trasen e mupds ku zhvilloken
Lpunimet e nugds , zhvendosja ¢ tyre jashia mugss
né koordinim me institucionet pergjegjése si KEDS
, PTT , ujEsjellésin rajonal. N&rast t& démtimit
22 |eventual nga pakujdesia OF éshis i obliguar né afat w' 150.19 0.10€ 1502€
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto (& vet&
buxhetore né ményré q¢ vendabnimet pémeth
rrugss e cila do t& ndértohet 42 mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me t& gjitha

shpenzimet.

Pastrimi,2hbllokimi dhe mirémbajtja e 1&shesave
23 |ekastuese ujore né aksin ¢ rrugds ng & dy anét e w 150.19 0.10€ 1502 €
[rrugds.

Gjlthsej: Pos 2 45.66




3__|PUNIMET TOKESORE [ | [

Geémmimi dhe Hapja ¢ kanalit ¢ kategoris HI-IV ,deri n thell&sing dhe me gjer®si t& nevojshme pr puné duke percjcllé
12 gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit & dizajnuar n& profilin giatésore dhe terthore .

N& kété pozicion pérfshihet cdhe hapja e kanaleve anésore , gErmimi dhe vendosja e 1€shesave (tombinave) dhe
clementet tjera pércjellése t& péreakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike
N& ¢mim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé (papuge vibruese) (& pjeséve ansore dhe punimi i skarpatés.
Dheut i tepér bartet né deponin mé t2 afert deri 5.0km largesi

— [Punét me makineri (90%) m3 145.98 0.10€ 14.60 €
|Punét me dor (10%) m3 16.22 100 € 1622 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshic, si dhe megullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatdsore t&
rrugéve sipas detaleve teknike t& p2rfshira ng projekt.

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit i€rugés | m3 | 5407 | 1.00€ |  54.07€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kempaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri né Ms=500kg/cm? ne te gjitha
pjeset € trasese ku eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin ¢ trasas s&
rrugés me bartje (& dheut 1€ zgjedhur deri né
13 1plotésimin ¢ kritereve 1& ngjeshjes sipas kritereve m3 54.07 100 € 5407¢€
teknike (& specifikuar né pérshkrimin teknik &

projektit.

Punimi 1 planumit dhe bankinave t& mugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilindér vibrues 18 tong sipas kushieve prgjithshme dhe teknike 18 specifikuar ng projekt.

34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 900 [ 100€ 9.01 €

Gjlthsej: Pos 3 147.97

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Fumizimi, transporti, shtrigja dhe punimi i shtresEs s& rrug&ve me zhavorr nga gurit 68 thyer fraksion 0-63 mm, me
trash&si t& shires€s t=20 cm 1€ cila i plot@son kushtet e parapara pEr tampon si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri
sa & fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& k&saj shtrese kompani punékryese &hié e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli & ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresss mugéve me guré

t& thyer fraksion 0-63 mm m3 108.14 1O0 € 108.14€

4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresss s& sug&ve me zhavorr nga gurit 18 thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashisi (€ shiresés t=10 cm , 1€ cila § plotéson kushtet e parapara pdr tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
imaterialin e bankinave ne te dy anet e muges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja behet me cilindér vibrues
derd sa 1€ filohet moduli § ngjeshjes Mv=800 kg/em?2 , Sqarim : Pas perfundimit 1& k2saj shirese kompani pungkryese
&shté ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i shtresés mugéve me guré }
> thyer fraksion 0-31. mm m3d 54.07 200€ 108.14 €
Gjlihse]: Pos 4 216.27
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
T
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njStrajish®m AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
5.1 kihesa  Vérejtie :T& mirren mostrat né vend dhe m2 495.63 10€ 3469.39€
18 behet ATEST! -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pos 5 3,469.39
== RERAPITULINI - ASFALTIMIE RRUGES AKSH 3 NE FSHATIN QUPEVE.
1 PUNET PARAPRAKE 4504 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 4506 €
3 PUNIMET TOKESORE 14797 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 216.27 €
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,469.39 €
TOTALI ME TVSH 3,923.72 €




{PJESA GRAFIKE }

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  AKSI 4 - SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

Njesta ﬁﬁ?l ,%ﬂ‘;‘.!l_fmhﬂi otal

= i
_M né ptrpulhje me nomal lekmke dhe slandardct Enn:;nanc dhe Eurokodit , Kompania puné kryese éshlé

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per akiivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektil. Te dhenat :L=450.00 m';
b=3 m' ; bankinat 2x0.50m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né & dy an&t ku ka l&shesa. Llog m'

450.00

0.10€

45.00€

1.2

Punémarrési &shté i detyruar g8 para fillimil 18
punimeve t& b&j rrethimin ¢ punishtes, ti montoj
Wbamkal montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimil (& punimeve t&
njcjtat duhet t€ largohen dhe t& behet pasteimi i
objektit dhe terrenit meth objektit né térési,

komplet

45.00 €

4500 €

13

Shenimi i trasesé, 5i dhe percjellia ¢ punimeve
gicodezike gjatd ekzekutimit duke i (mjtuar edhe
lclemente pércjellése 18 mugés si : Kygia e mugéve
dytésore , interseplimi (kryqdzimi) n& bazé 1
projekiit zbatues,né matjet gjeodezike (& pErfshihen
t& gjitha punét e peémendura n2 kushtet e
|p§tgjithshme dhe teknike,Llog né mi

450.00

0.10€

45.00 €

Gjiths

ej: Pos 1

135.00

IPASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi [ terenit Taryimi i drunjéve,shkumret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giEsendet tjera (& nguria g e pengojné gjaté
ekzekutimit 1& rrugds. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerdsi 18 pErcaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre
né deponin mé t€ afert,. N& k#E pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
n€ gjendje & méparshme pas perfundimit &
punimeve. Llog .nE m?

450.00

0.10€

4500 €

2.2

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rvymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet ¢ rrugés , zhvendosja e tyre jashta mugds
n& koordinim me institucionel pSrgjegjese si KEDS
, PTT , ujésjellésin rajonal. N& rast (& démtimit
eventual nga pakujdesia OE eshi@ i obliguar n2 afat
sa mé 1€ shkurt ti rikuperoj démet n& kosto 18 vetd
buxhetore né ményre & vendabnimet pérreth
mmugés c cila do t& ndérichet té mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m’ me 8 gjitha
shpenzimet.

450.00

0.10€

45.00 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtia e l&shesave
ckzstuesc ujore né aksin e rrugés né 18 dy anél e

|rrugés.

450.00

0.i0e

45.00 €

Gjithsej: Pos 2

135.60




3 |PUNIMET TOKESORE 1 | | |
GErmimi dhe Hapja ¢ kanalit 1€ kategorisé 1111V deri n& thellEsing dhe me gierési 12 nevojshme pér puné duke perciellé

31 Punét me makineri (90%) m3 668.25 0.10€ 66.83 €
Punét me doré (10%) m3 74.25 1.00€ 74.25€

Punimi I bazamentit (para rabushjes) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe megullimi i pjemtésisé terthore dhe giatésore t&
32 | Planifikimi dhe punimi | bazamentit tErrugss | m3 | 24750 | 010€ | 2475¢€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/cm? ne te giitha
Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé
rrugés me bartje t€ dheut & 2gjedhur deri né

33 |plotésimin e kritereve (& ngjeshjes sipas kritereve m3 247.50 0.t0€ 2475 €
teknike t& specifikuar n& pErshkrimin teknik t&
projektit,
Punimi [ planumit dhe bankinave 1€ rugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shirirje , mafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 6750 | 100€ 67.50 €
GJithsej: Pos 3 258.08
4 |PUNIMET E MBUSHIES ( TANPONT) | | |

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés 5& rugéve me zhavor gurit 18 thyer fiaksion 0-63 mm, me
Furnizimi dhe punimi i shiresés mugéve me guré

12 thyer fraksion 0-63 mm m3 405.00 100€ 405.00 €
Fumizimi, transporti, shtrija dhe punimi i shtres#s 58 mug@ve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,
me trashsi (€ shires&s t=10 cm, té cila i plot&son kushlet e parapara pertampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin ¢ bankinave ne te dy anet e muges nc gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b2het me cilind&r vibrues

4.1

Furnizimi dhe punimi i shtres@s mugéve me gurs

42 té thyer fraksion 0-31.5 mm

m3 | 20250 | 200€ 405.00 €
Gjithse]: Posd 810,00

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE I l
NALEVE TE HAPU

Punimi 1 1&shesave , pjesEve kaluese dhe kanaleve 1€ mbyllura né disa piesé 12 mugés sipas detajeve t& dhéna né projekt .

5.1  |Léshes © 600mm deri 10 m giatesi m' 30.00 3000 € 900.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1€shesat me
lariési dhe gjerési té ndryshueshme konform
e konfiguracionit t2 terenit 1€ paragitura né , profilet w 43000 o.10€ 4500€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Githsej: Pos § 945.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
ON
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njéirajishém AB16 me trashdsi
t=8,0cm , né qmim pérfshihet edhe zpjerimi népér
6.1 kthesa  Verejtje :Té mirren mostrat né vend dhe m2 1350.00 1.00€ 9,450.00 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithse): Pos 6 9,450.00
== REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKS1 4 -
1 PUNET PARAPRAKE 135.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 135.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 258.08 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 810.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 945.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 9,450.00 €
TOTALI ME TVSH 11,733.08 €




1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  AKS! 5 - SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )
\ A= Pirsl_krl__l;oz_iclnnwe A | Nj st ‘II'-':SE!IT_rlgfr : 2t |
Té gj g; itha punét né p&rpulhje me normat teknike dhe standardct Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per sktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin ¢ projektit. Te dhenat :L=100.00 m' g m 100.00 0.10€ 10.00 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né 1€ dy andt ku ka l&shesa. Llog m!

1.1

Punémanési &shté i detyruar q¢ para fillimit &

punimeve t& bEj methimin c punishtes, (i montoj

barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe Pér
L2 |organin mbikqyr®s. Pas perfundimit 1 punimeve (& komplet 1.00 10.00 € 1000 €
njejtat duhet & largohen dhe 1€ béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térdsi.

Shenimi i trasest, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekeekutimit duke i trajtuar edhe|
elemente pércjellése 18 rugss si : Kyqja e rugéve
dytesore , interseptimi (kryqézimi) né baze (&

13 projektit zbatues,né matjet gjeodezike 1& pérfshihen m 100.00 0loe 10.00 €
€ gjitha punét e permendura né kushtet o
pérgiithshme dhe teknike,Llog né m}
Gjithsej: Pos 1 30.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

| Pastrimi ! terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
1giEsendcl liem (€ ngurta q€ ¢ pengojné gjat@
|ckzekutimit 12 rrugds. Pastrimi § tyre behet normal
me drejtimin ¢ mugis me gjerdsi t& percaktuar me
21  |projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre n' 160.00 0.10 € 1000 €
€ deponin mé & afért,. N& kit pozicion
pérfshihet cdhe demolimi I rethojave dhe kihimin
né gjendje t& mEparshme pas perfundimit &
puninteve. Llog .né m.

Dislokimi i infrastukturés néntoksore {ujesjclles,
kanalizimi, instalimet mrymes, instalimet telefonise
dhie internetit) , nE trasen e rrugés ku 2hvillohen
punimet e rrugés , zhwendosja e tyre jashta mugés
ne koordinim me institucionet pergjegidse si KEDS
, PTT , ujEsjellEsin rajonal. N& rast & démtimit
eveniual nga pakujdesia OF éshte i obliguar n afar
22 lame shkuupak;i rikuperoj dEmet né kosto 18 velé m' 100.00 o.10€ 10.00€
buxhetore né& ményré gé vendabnimet pdreth
rrugss e cila do (& ndértohet 8 mos mbesin pa
sh&tbimel komunale. LLog n& m’ me 18 gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbliokimi dhe mirémbajtja ¢ 1éshesave
23 [ckzstuese ujore né aksin e rugss né 18 dy anét e m' 100.00 0310€ 10.00 €
|rrugés.

Gfithse): Pos 2 30.00




3 |PUNIMET TOKESORE | | | 1
Gérmimi dhe Hapja e kanalit (& kategorisé II-IV Jderi né thellésing dhe me gjcrési 1 nevojshme pér puné duke percjellé

11 Punét me makineri (90%) m3 148.50 0.10 € 1485 €

i Punét me dor& (10%) m3 16.50 1.00€ 16.50 €
Punimi I bazamentil (para mbushies) me rrafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pjertt&sise térihore dhe gjat&sore (&

32 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit ¢ rrusés [ m3 [ s500 | 1ooe | sso0€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri n& Ms=500kg/em? ne te giitha
Plot¥simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me barije (2 dheut 1€ zgjedhur deri né

33 |plotésimin ¢ kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 55.00 1.00€ 55.00€
teknike 1€ specifikvar n& pEshkrimin teknik (&
projekiit.
Punimi I planumit dhe bankinave & mugés dhe trojuarve me bartje (& materialit shtritje , rrafshim dhe ngieshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 1500 | 1ooe 15.00 €
Gjithsej: Pos 3 15635
4 [PUNIMET E MBUSHJIES ( TAMPONI) | I

Furnizimi, transport, shtritja dhe punimi i shiresgs s mugéve me zhavor nga guril 1€ thyer_fraksion 0-63 mm, me
Furnizimi dhe punimi i shiresés mugéve me guré
4.1 I t& thyer fraksion 0-63 mm m3 80.00 1.00€ 80.00 €
Fumizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavort nga gurit € thyer fraksion 0-31.5mm,
Furnizimi dhe punimi i shtresés rmugéve me guré > .
42 1& thyer fraksion 0-31.5 mm m 40.00 e foioee
GJithsej: Pos 4 160.90

s |PUN IMET E LESHESAVE (T ‘OMBINAVE) DHE I I I
\; A

V)
Punimi | léshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve (8 mbyllura né disa piesé 1€ rrugés sipas detajeve 1 dhéna né projekt .
5.1 [Léshes @ 660mm deti 10 m gintesi m' 10.00 3000€ 300.00 €
Punimi i kanalit 1€ hapur atmosferik pér kullimin
ujérave atmosferik nga skarpat€ dhe 18shesat me
lart&si dhe gjerdsi 1& ndryshueshme konform

L konfiguracionit 8 terenit 2 paraqitura ng, profilet ' 100.00 010€ 1000 €
Iléﬂhore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 310.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajishém AB16 me trashsi
t=8,0cm , n€ qmim pErfshihet edhe zgierimi népéc
&1 fahesa  Verejie :Té mirmen mostratné venddhe | ™2 | 30000 | 700€ 210000 €
12 behet ATESTI-METODA MARSHALL
Gjithsef: Pos 6 2,100.00
| ____ REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 5 - NE FSHATIN QUPEVE
1 PUNET PARAPRAKE 30.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 30.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 156.35 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 160.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANAQAIE TE HAPURA 310.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,100.00 €
TOTALI ME TVSH 2,786.35 €




1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  AKSI 6 - SIPAS SITUACIONIT TE RAUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT

(PJESA GRAFIKE )
| EE AT " Cralm] fotal me
N i

| TE gjitha punét né pérputhje me normat lekml\e dhe slandardel Eumpaane dhe Eumkodll Kompania puné kryese &shté

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i ndenmajes per aktivitet,vendosja ¢

shenjave pér sigudim te komunikactonit per

aklivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me

1.1 |menaxherin e projektit.Te dhenat :L=210.00 m'; m 210.00 0.10¢€ 21.00€
b=3.5 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im n& (& dy anét ku ka léshesa, Llog m'

hr_:ehd_o;l_ el Piullkﬂni ipn clnn’e_\:

Punémarési &shté i detyruar € para fillimit t&
punimeve & béj rrethimin e punishtes, ti monioj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 |organin mbikqyrés. Pas pérfundimit & punimeve 18 komplet 1.00 21.00€ 2100 €
njejtat duhet & largohen dhe t& béhet pastrimi i
objektit dhe terrenit rreth objektit né térdsi.

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gieodezike gjaté ekzekulimit duke i Gajtuar edhe
elemente pérejellEse 1& rmugss si : Kygja e nugéve|
dyt3sore , inlerseptimi (kryqézimi) né bazé g

13 projektit zbatues,ng matjet gjeodezike 1& pErfshihen . 210.00 tue€ 2100€
& gjitha pun& e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1
Gjithsej: Pos 1 63.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi | terenit largimi i drunjéve shkurret dhe
rethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
giésendet tjera (& ngurta qE ¢ pengojné gjate
ckzekutimit t& mugés. Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e mugés me gjerdsi (& pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre ' 210.00 0.10€ 21.00 €
n& deponin mé (& aftrt,, NE kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kihimin
né giendje & miparshime pas pErfundimit &
punimeve, Llog .né m>

2.1

Dislokimi i infrastukturds néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen € mugés ku zhvillohen
punimet ¢ mugés , zhvendosja e tyre jashia rrugés
ne koordinim me institucionet pergjegjése si KEDS
, PTT, ujésjell&sin rajonal. Né rast t& démtimit
eventual n; jdesia OF eshtz i obliguar ne afat
sa mé I& shiaumj':upemj démet ng k"m vetd w 210.00 o.0€ 2100€
buxhetore né ményré & vendabnimet pErreth
rrugés e cila do 1€ ndértohet 1& mos mbesin pa
|sh&bimet komunale, LLog n& m' me (& gjitha
shpenzimel.

=
(%)

Pastrimi,zhbilokimi die mirémbajtja ¢ 1&shesave
23 [|ekzstuese ujore n& aksin e mupds nd & dy andt e m' 2{0.00 0.10€ 2100 €
rrugés.

Gjithse]: Pos 2 63.00




3 JPUNIMET TOKESORE | | | |
Germimi dhe Hapia e kanalit t€ kategoris& IH-1V ,deri né thellésing dhe me gierdsi 12 nevoishme pér puné duke percjelié

a0 | Punét me makineri (90%4) ml 311.85 0.10€ 3L19€

" [Punét me dosé (10%) m3 34.65 1.00€ 34.65€
Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rmafshim dhe ngjeshie, si dhe rregullimi i pierriésisé 1&rthore dhe giaiésore (&
32 | Planifikimi dhe punimii bazamentit @rugés | m3 | 115.50 | tooe 11550 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh® 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje & dheut (& zgjedhur deri né

33 |plotesimin e kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve m3 115.50 1.00€ 11550 €
teknike té& specifikuar n& p&rshkrimin teknik t&
projektil,
Punimi I planumit dhe bankinave 1 mugés dbe trotuarve me bartje t& materialit shtriie , mafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 31s0o [ 100€ 3150 €
Gjlthse): Pos 3 32834
4 II’UN IMET E MBUSHJIES ( TAMPONI) |
1
Furnizimi dhe punimi i shtresés mmuggve me guré
A Leter rmmm;’“o‘fﬂ Yy m3 | 21000 | 100€ 21000 €

Fumnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtres&s s& rugéve me zhavorr nga gurit ¢8 thyer fraksion 0-31.5mm,

Furnizimi dhe punimi i shiress mugéve me gurd

(8 thyer fraksion 0-31.5 mm 3 105.00 2N 21000 €
Gjithise]: Pos 4 420.00

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE l I '
KANALEV PURA

Punimi | 1éshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve 18 mbyliura nE disa piest 1€ rrugés sipas detajeve (2 dhéna n& projekt .

4.2

5.1 |L&shes © 600mm deri 10 m gjatesi m 16.00 3000 € 480.00 €
Punimi i kanalit & hapur atmosferik pér kullimin ¢
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1éshesat me
hlarlési dhe gjerési 18 ndryshueshme konform s
3.2 kenfiguracionil t& terenit ,t¢ paraqitura n& , profilet - 210.00 o10€ 2100€
terthore dhe gjatdsore plr secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 501.00
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga matedali | njéirajtshém AB16 me trash&si
1=8,0cm , n€ qmim pErfshihet edhe 2gjerimi népér
6.1 kthesa  Vérejtje :T€ mirren mostrat n& vend dhe m2 735.00 T.00€ 5.145.00 €
t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjlithsej: Pos 6 5,145.00
I= REKAPITULIMI - ASFALTIMIE RRUGES AKSI 6 - NE FSHATIN QUPEVE
1 PUNET PARAPRAKE 63.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 63.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 328.34€
4 PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPONI) 420.00 €
[ PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 501.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,145.00 €
TOTALI ME TVSH 6,520.34 €




(PIESA GRAFIKE )

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  AKS! 7 - SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEXT

t

PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitel,vendosja e
shenjave p&r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1memxherin e projektit. Te dhenat :L=215.00 m';
b=4 m'; bankinat 2x0.50m , kanal pér ujérat
atmosferik 1m né t& dy anét ku ka 18shesa. Llog m'

215.00 0.10€

21.50€

PunEmarrési Eshté § detyruar g8 para filtimit ¢
punimeve 1€ b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pEr pundtorst dhe pér
organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& punimeve &
njejtat duhet 1€ largohen dhe t& béhet pastrimi i
ohjektit dhe terrenit rreth objektit né 18rdsi.

komplet

LOO 2150 €

21.50€

13

Shenimi i trasesg, si dhe percjellia ¢ punimeve
gieodezike gjat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjelise t& mugds si : Kyqgja e mmugéve
dytésore , interseptimi (kryq&zimi) n& baz& &
!projcklil zbatues,n& matjet gjeodezike 1& pérfshihen
(€ gjitha punét ¢ pénnendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1

215.00 0.10€

21.50 €

Gjithsej: Pos 1

PASTRIM! DHE DEMOLIM{ TERENIT

21

Pastrimi [ terenit largimi i drunjéve,shkuret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
1giEsendet tjera t& ngurta Q€ e pengojné gjaté
ckzekutimit (& rrug®s. Pastrimi i tyre b¥het normal
me drejtimin ¢ ugés me gjerési 1€ pércaktuar me
projekt sipas profilit térthore si dhe largimin ¢ tyre
n& deponin mé & afért,, Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje 1& m&parshme pas pErfundimit €
punimeve, Liog .né m*

215.00 0.10€

2150 €

22

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjetles,
{kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , né trasen € mugds ku zhvillohen
punimet e rrugds , zhvendosja e tyre jashta mugés
né& koordinim me institucionet pErgjcgjese si KEDS
, PTT, ujésjell&sin rajonal. Né rast 2 d@mtimit
eventual nga pakujdesia OE &sh1@ i obliguar né afat
sa mé t& shkurt ti rikuperoj démet né kosto (& vetd
buxhetore né ményté & vendabnimet pEmeth
rrugds ¢ cila do 1€ ndértohet 1€ mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog né m' me té gjitha
shpenzimet.

m

215.00 0.10€

2150 €

23

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja ¢ iéshesave
ekzstuese wjore né aksin ¢ mugés né (€ dy anét e
rrugés.

215.00 0.10€

21L50€

Gjithsej: Pos 2

64.50

3

[PUNIMET TOKESORE I |

Germimi dhe Hapja e kanalit t& k

isé IH-1V deri n& thell

iné dhe me

jerési t€ nevojshme pér pun® duke percicllé

31

Punét me makineri (90%)

m3

319.28 0.10€

3193¢

Pungt me doré (10%)

m3

3548 1.00€

3548 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me mafshim dhe ngieshie, si dhe rregullimi i pjemi&sisé t&rthore dhe giatésore t&

3.2 | Planifikimi dhe punimi i bazamentit (& rrugés

| m3 |

1ug2s | rove | 11835€

Mbushja , nivelizimi, ngieshja (kompaktimi) i_me cilindér vibru

es me peshE 121 deri né

Ms=500kg/cm? e te giitha

i3

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s
rrugés me bartje (€ dheut 1€ zgjedhur deri né
Ip!otésimin e kritereve (& ngjeshjes sipas kritereve

teknike té specifikuar né pérshkrimin teknik t&
pjektit,

m3

11825 Lo0 €

11825 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& mug¥s dhe trotuarve me barije (& materialit shirirje , mafshim dhe ngjeshje me
3.4 Punimi i planumit dhe bankinave | m3 | 3225 | Looe 3225€
GJithsej: Pos 3 336.15
4 |PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONT) | | |
Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shires#s & mugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me
Furnizimi dhe punimi i shtresés mugéve me guré
1
4.1 1@ thyer fraksion 0-63 mm m3 236.50 1.00€ 23650 €
Fumizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresés s€ rrug&ve me zhavorr nga gurit 1¢ thyer fraksion 0-31.5mm,
Fumizimi dhe punimi i shtress rrugéve me guré \
4.2 (2 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 118.23 200€ 23650 €
Githsef: Pos 4 473.00




s PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE [ I ' ]
RA

Punimi I I&shesave, pjeséve kaluese dhe kanaleve & mb Hura né disa pjesé 18 rug#s sipas detajeve t& dhéna né projekt .
5.1__|Leshes © 600mm deri 10 m gjatesi m' 20.00 30.00€ 600.00 €
Punimi | kanalit 1& hapur atmosferik pér kullimin e
ujémve atmosferik nga skarpaté dhe Ishesat me
lartési dhe gjerdsi € ndryshueshme konform
konfiguracionit t& terenit 1€ paragitura ng, profifet

térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

m 215,00 0.16€ 2150 €

Gjithsej: Pos 5 621.50

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
TONIT
Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshem ABI6 me trashési
t=8,0cm , né qmim p&rfshihet edhe 2gjerimi népér

6. kthesa  Verejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe ma §60.00 00€ 6,020.00 €
1& behet ATESTI -METODA MARSHALL
GJithse]: Pos 6 6,020.00
| ' Rs_xn_mruum'-Asmmmmmuaﬁ_ AKSI7-NE FSHATINQUPEVE Taenii|
1 PUNET PARAPRAKE 64.50 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 64.50 €
3 PUNIMET TORESORE 336.15 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 473.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 621.50 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 6,020.00 €
TOTALI ME TVSH 7,579.65 €
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN £ RRUGES  AKSI 8- SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
{PJESA GRAFIKE )
Nr, rendnrl _ Pérshkrimi ipozicloneve - ]_l Njésla. l Sasla Coriml llw" 3 :c“#;’“‘.ﬂ sl
| T¢ giitha punét né pérputhic me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania pun@ kryese &hié
1 PUNET PARAPRARE

Mobilizimi i ndermajes per aktivilet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te puncs ne nuge, ne bashkpunim me
L1 menaxherin € projektit. Te dhenat :L=50.00 m' B m 50.00 1.00 € 50.00 €
b=3 m’ ; bankinat 2x0.30m , kanal pér ujérat
atmosferik Im né & dy anét ku ka [shesa. Llog m'

Pun¥marési &hté i detyruar q& para fillimit 12
1punime\'e 1€ bej wrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 |organin mbikqyrés, Pas pérfundimit 18 punimeve 1& komplet 1.00 50.00€ 50.00 €
[njejtat duhet 12 largohen dhe & bihet pastrimi i
objektit dhe terrenit reth objektit né térési,

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike giat® ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjcllése 1& mugés si : Kyqia e rugéve
dytésore , interseptimi (knyqézimi) né bazé
13 projektit zbatues,né malje((;ﬁ‘odczike {& pérfshihen " 50.00 Looe 50.00 €
€ gjitha punét e pémmendura né kushiet ¢
pérgjithshme dhe teknike,Liog né m1

Gijithsej: Pos 1 150.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
reethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gigsendel tjera 18 ngurta qé e pengajné gjaie
ckzekutimit t& rrugss. Pastrimi i tyre behet normat
me drejtimin & mugés me gjerési (@ pdreaktuar me
21  |projekt sipas profilit térthore si dhe Jargimin ¢ tyre m 50.00 100€ 5000 €
né deponin mé 1€ afént,, Né ké@ pozicion
pérfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
nE giendje (& méparshme pas perfundimit &
punimeve. Llog .né m?,




Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, fnstalimet srymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , n trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rrugés , zhvendosja e tyre jashta mugés
0 koordinim me institucionet pergjegjese si KEDS
, PTT, ujésjellésin rmjonal. N& rast t& démtimit
eventusl nga pakujdesia OF &shiz i obliguar né afat
22 |sa mé 18 shkurt i rikuperoj démet né kosto & vetd ™ 3000 | LooE s000€
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth
mugés ¢ cila do 1& ndériohet 1& mos mbesin pa
Lsh!rbimel komunale. LLog n& m' me 1 gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbliokimi dhe mirémbajtja e 1ashesave
23 |ekzstuese ujore n& aksin e mugés né 18 dy anéite m 50.00 1.00 € 5000 €
rugés,

Gjithsej: Pos 2 150.60

3 [PUNIMET TOKESORE
Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé HI-IV »deri né thellésing dhe me gierési 16 nevojshme pér puné duke percjells
31 |PunEt me makineri (90%) m3 74.25 1.00 € 74.25 €

" |Punét me doré (10%) m3 8.25 100 €
Punimi [ bazamentit mbushies) me rmafshim dhe ngjeshi
3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1 ugss g K 27.50 €
Mbushia , ni\'elizimMc_shja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshE 12t deri n& Ms=500kg/cm? ne te giitha
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rugés me bartje (& dheut 1@ zgjedbur deri né

8.25€

13 plotésimin ¢ kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 27.50 1.00 € 27.50¢€
teknike 1€ specifikvar n& pérshkrimin teknik 18
|projektit.
Punimi I planumit dhe bankinave t& rugds dhe frotuarve me bartje I& materialit shtritje , rrafshim dhe jeshie me
34 ] Punimi i planumit dhe bankinave | m3 T 750 | 100€ 750 €
Giithsej; Pos 3 145.00
4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) |

Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shiress s& rugéve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion 0-63 mm, me
Furnizimi dhe punimi [ shtresés rmug&ve me guré
4.1 1 thyer fraksion 0-63 mm ml 40.00 1.00€ 4000 €
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresas s& mugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-31.5mm,
Fumnizimi dhe punimi i shtresés mugéve me guré
42 I {& thyer fraksion 0-31.5 mm m3 20.00 2.00€ 40.00 €

Gitthse]: Pes 4 $0.00

5 IPL‘NIMI-ZT E LESHESAVE (T OMBINAVE) DIIE I I I
’ v

Punimi | 1&shesave , piestve kaluese dhe kanaleve (& mbyllura né disa picsé 1€ rugs sipas detajeve 2 dhéna né projekt.
Punimi i kenalit & hapur atmosferik pér kullimin ¢
uj€rave atmosferik nga skarpaté dhe [8shesat me
lartési dhe gjersi (¢ ndryshueshme konform

52 konfiguracionit € terenit ,t& paragitura ng , profitet m' 50.00 100€ 5000 €
t&rthore dhe gjatdsore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 50,00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfehihet edhe zgjerimi népér

6.1 kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe m2 150.00 ro0€e 1,050.00 €
t& behet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej: Pes 6 1,050.00
== __REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES AKSI 8 - NE FSHATIN QUPEVE

g PUNET PARAPRAKE 150.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 150,00 €
3 PUNIMET TOKESORE 145.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 80.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 50.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,050,00 €
TOTALI ME TVSH 1,625.00 €

1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES  AKS!9 - SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )

Shen,| i | S O [ RENER T

_ Peobkimi ipocionsve
thie me normat teknike dhe standardet E

iane dhe Furokodit , Kompania rese Eshtd




Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave p¥r sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rmuge,ne bashkpunim me
menaxherin € projektit. Te dhenat ;L=45.00 m';
b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kanal per ujérat
atmosferik 1m n# t& dy anét ku ka léshesa. Llog m'

45.00

4500 €

Punémarrési &shté i detyruar g€ para fillimit t&
|punimeve & b& methimin e punishtes, 1i montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
|organin mbikqyr®s. Pas pErfundimit t& punimeve t&
njejtat duhet t& targohen dhe t& behet pasirimi i
objektit dhe terrenit rreth objekiit né t&rési.

komplet

1.00 4500 €

4500€

Shenimi i trasesE, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzckutimit duke i trajtuar edhe
clemente pércjellése 1€ mugds si : Kyqja e mugéve
dylésore , interseplimi (kryqézimi) ng bazé t&
projektit zbatues,né matjet gjcodezike (& pErfshihen
& pgiitha pun#t ¢ pénmendura né kushtet e
Ipérgjithshmedhe teknike,Llog n2 m1

1.3

45.00

45.00 €

Gijithsej: Pos 1

135.00

2 PASTRIMI DHE PEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurrel dhe
methojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gi€sendet (jera & ngurta q& e pengojné gjaté
ekzekulimit (€ rugés. Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e mugés me gjerdsi 1€ percakluar me
projekt sipas profilit t&rthore si dhe largimin e tyre
n& deponin mE (€ afért,. NE k&té pozicion
pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin
né giendje 1& mEéparshme pas pérfundimit (&
punimeve. Llog .né m?,

21

45.00

45.00 €

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesielles,
kanalizimi, instalimet mrymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , né trasen ¢ rrugds ku zhvillohen
punimet ¢ rrugds , zhvendosja e tyre jashta nugés
|n& koordinim me institucionet pergjegjtse si KEDS
, PTT , ujésjellEsin rajonal. Né rast t& déEmtimit
eventual nga pakujdesia OF &shié i obliguar n& afat
sa mé 1€ shkurt ti rikuperoj démet né kosto 18 veté
buxhetore n& ményre gé vendabnimet pameth
rrugds ¢ cila do 18 ndénohet 18 mos mbesin pa
shErbimet komunale. LLog né m’ me (€ gjitha

shpenzimet.

2.2

m'

45.00

45.00 €

Pastrimi,2hbllokimi dhe mirémbajtja e léshesave
ckzstuese ujore n# aksin ¢ mugls ng 12 dy andt e
mupés.

23

45.00 1.00 €

45.00 €

Gjithse): Pos 2

135.00

3 |PUNIMET TOKESORE |

Gémimi dhe

ja e kanalit (& kategoris& 111-1V ,deri né thell&sing dhe me

jerési té nevojshme pr

uné duke percjelts

1 Punét me makineri (90%%)

m3

66.83 1L.0E

6683 €

Punét me dor€ (10%%)

ml

743 1.00 €

743 €

Punimi | bazamentit (para mbushjes) me mrafshim dhe ngjeshje, si dhe megullimi i pjertésis# tsnhore dhe giutésore &

3.2 l Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rrugss

m3 |

2475 | 1o0€

| 24.75€

Mbushija , nivelizimi, ngieshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me peshé 12t deri né

Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

Plot&simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugés me bartje (& dheut t& zgjedhur deri né
plotésimin ¢ kritereve 1€ ngicshjes sipas kritereve
teknike t& specifikuar né pershkrimin teknik t&
projektit.

3

m3

24.75 1.00€

475€

34 Punimi i planumit dhe bankinave

Punimi § planumit dhe bankinave t€ rrugés dhe trotuarve me bartjc 1@ materialit shtrirje , rrafshim dhe

L€

ngieshieme

—bI5E

Gjithsej: Pos 3

130.50

4 |PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPON) |

Fumizimi, tra i, shtrija dhe punii

i i shtresés s& mugéve me zhavorr

a gurit (& th

er_fraksion 0-63 mm, me

a Fumizimi dhe punimi i shtres&s rrugéve me gurd
! t& thyer fraksion 0-63 mm

m3

36.00 1.00 €

36.00 €

ve me zhavorr

gurit té thyer fraksion

0-31.5mm,

Furnizimi, imnsmi. shirirja dhe punimi i shivess s&
42 Fumizimi dhe punimi i shiresés rugéve me guré
) 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm

m3

18.00 200€

36.00€

Gjithsej: Pos 4

72.00




s |wsmn E LESHESAVE (TOMBINAVE) DRE I l [ |
NALEV
Punimi [ leshesave,, pieséve kaluese dhe kanaleve (& mbyllura g di mts! t& mugés sipas detajeve t€ dhéna né projekt .
5.1 [Lé&shes © 600mm deri 10 m gjatesi 10.00 3000 € 300.00 €
Punimi i kanalit t& hapur atmosferik p¥r kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe 1&shesat me
,  [lartési dhe gierdsi t& ndryshueshme konform ;
52 konfiguracionit (€ terenit A& paragitura né , profitet ks 45.00 100 € 45.00€
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
Gjithsej: Pos § 345.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
Fumnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njétrajtshém AB16 me trashési
t=8,0cm , n& qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér
6.1 kthesa  Verejtje :T& mimen mostrat n vend dhe m2 135.00 oot 945.00 €
(& béhet ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithse]: Pos 6 945.00
| REKAPITULIMI - ASTALTIMI E RRUGES AXSE FSHATIN QUPEVE
1 PUNET PARAPRAKE 135.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 135.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 130.50 €
4 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 72.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 345.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 945.00 €
TOTALI ME TVSH 1,762.50 €
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN € RRUGES  AKS! 10 - SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT
(PJESA GRAFIKE )
, | [ SRR =T ] 3= - ol | . Cﬁn?-j&l Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkriml § pozicioneve Njésia . S:sl: © TVSH (€)

Té gjitha punét né pErputhje me nommat teknike dhe standardet Eurapiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryese &shté
pergjegiése pér 1i marté masat mbrojtése dhe 1€ siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit 18 pundt, négjiths
zon€n ku do & zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t& instalimeve nentoksare 1éqytelarve &shté e obliguar ti kthejé né
giendje 18 mEparshme me kosto & veién financiare

1 [PUNET PARAPRAKE
Mobilizimi i edervmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 menaxherin e projektit. Te dhenat :L=250.00 m'; m 250.00 0.10€ 2500 €
b=3 m' ; bankinat 2x0.50m , kanal p&r ujérat
atmosferik Im né t& dy anét ku ka 1&shesa. Llog m'

Punémarrési Eshié | detyruvar q& para fillimit 18
punimeve t& b&j rrethimin e punishies, i montoj
barakat montazhe (kontejner) pEr punétorst dhe pér
12 |organin mbikqyrés. Pas pérfundimit 4 punimeve t& | komplet |  1.00 2500€ 25.00 €
njejtat duhet (& largohen dhe t€ bEhel pastrimi i
objektit dhe terrenit reth objekiit n& (3rési.

Shenimi { trases&, si dhe perciellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajiuar edhe
elemente pércjellése & mugss si : Kygja e rugéve
dytésore , interseptimi (kryq€zimi) n& bazé (&
projektit zbatues,né matjet gjeodezike 18 pérfshiken
t&¢ gjitha punét e pErmendura n& kushtel ¢
pergjithshme dhe teknike,Llog né mi

13 m 250.00 0.10€ 2500€

Gjithsej; Pos 1 75.00




2 |PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
!Paslrimi Tterenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
methojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta qé e pengojné gjaté
ekzekutimit 18 srugés. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rrugés me gjerdsi 1€ péreakivar me
21 |proiekt sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre m' 250.00 0.10€ 25.00 €
n& deponin mé t& af¥rt,. N& k&€ pozicion
pérfshihet edhe demolimi 1 rethojave dhe kthimin
né gjendje t& mEparshme pas pérfundimit 1
punimeve. Llog .né m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
Kanalizimi, instalimet mymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e mugds , zhvendosja ¢ tyre jashta mugts
ne koordinim me institucionet pargjegjsse si KEDS
» PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t& demtimit
eventual nga pakujdesia OF &sht# i obliguar ne afat
22 |came t@ shkurt i rikuperoj démet né kosto (@ vetd m' 250.00 0.10€ 25.00¢€
buxhetore n& ményré q& vendabnimet pEmeth
rrugés e cila do 1€ ndériohet t€ mos mbesin pa
shérbimet komunale. LLog n& m' me 1€ gjitha
shpenzimet.

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbaijtja e 18shesave
23 [|ekzstuese ujore n& aksin e rugds né & dy anét ¢ m 250.00 0.10€ 2500 €
[rrugés.

Gfithsej: Pos 2 75.00
3 [PUNIMET TOKESORE I | |
Ge&rmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisE HI-IV deri né thellZsing dhe me gierési (€ nevojshme pér - pung duke percjelié

3 |Punt me makineri (90%) m3 371.25 0.10€ IL13€

" |Pun& me dové (10%) m3 4125 100 € 4125 €
Punimi I'bazamentit (para mbushjes) me mafshim dhe ngieshje, si dhe rregullimi i pjemésisE térthore dhe gjatésore 18
32 | Planifikimi dhe ponimii bazamentit Srrugés | m3 | 137.60 | tooe | 137.50€

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12¢ deri né Ms=500kg/em2 ne te gjitha
Plotesimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s&
rrugss me bartje (€ dheut t& zgjedhur deri né

33 |plot@simin c kritereve 1€ ngjeshjes sipas kritereve m3 132.50 100 E 137.50 €
teknike & specifikuar n& pérshkrimin teknik &
projektit.
Punimi 1 planumit dhe bankinave 1€ mugés dhe trotuarve me bartje (& materialit shrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
34 | Punimi i planumit dhe bankinave [ m3 [ 3750 T 1r00€ 37.50 €
Gjithse]: Pos 3 350.88
4 ]PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONT) | ] ]
Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit € thyer fraksion 0-63 mm, me
Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugBve me guré
41 Lﬁlhyer T B m3 | 20000 | 100¢€ 200.00 €

Fumizimi, transporti, shirigja dhe punimi i shtresés s€ rrugEve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm,

Fumnizimi dhe punimi i shiresés rugéve me guré

{2 thyer fraksion 0-31.5 mm m3 i 200¢€ 20000 €
GJithsej: Pas 4 400.00

R PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE l I [
|my ALEVE TE HAPURA

Punimi I léshesave , pieséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa piesé (& mugés sipas detajeve 1& dhéna né projekt .
5.1 |L&shes © 600mm deri 10 m gjatesi m 10.00 3000€ 300.00 €
Punimi i kanalit t& hapur aimosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpat# dhe l&shesat me
lartési dhe gjerési (& ndryshueshme konform
konfiguracionit & terenit i€ paraqitura ng , profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

4.2

52 m' 250.00 0.10€ 2500 €

325.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE,
TONIT

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit

nga materiali i njérajtshém AB16 me trashasi

=8,0cm , n€ qmim pErfshihet edhe zgjerimi népér

kthesa  Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe

t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

6.1 m2 750.00 750€ 562500 €

Githsej: Pas 6 5,625.00




L REKAPITULIMI- ASFALTIMIE RRUGES AKST10°N FSHATIN QUPE

1 PUNET PARAPRAKE 75.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 75.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 39088€ |

1 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) 400,00 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 325.00 €

3 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,625.00 €
TOTALIME TVSH 6,890.88 €

16. PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL | RRUGEVE

Nr rendor | l?in‘.hkriml i pn.zlclo_ne\'e_ 7| Njsia i Sasia (?I'llll‘uel)l'qi“i C-'IE::;::'(?) '“f-
SINJALIZIME VERTIKAL ! RRUGEVE NE KOMUNEN E KLINES
1 PUNET PARAPRAKE

Furinizimi dhe punimi i mug&ve mé vija t& bardha
1.1 te plota mé gjéresi standarte t15cm né dy anét e m 5922.00 035€ 2,072.70 €
mugés ,

Furinizimi dhe punimi i mugéve m& vija (¢ bardha
1.2 |té ndérprera (detali i vijes giéresia 15em gjatsia m 987.00 035¢€ 34545 €
3m si dhe t& vendoset qdo 6m ),

Glithse)t:] 2,418.15 ¢

| __ REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM 1 ASFALTIMIT RRUGEVE N FSHATIN QUPE
1 ASFALTIMI | RRUGES AKSI 1 39,675.11 €
2 ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI 2 690.73 €
3 ASFALTIMI T RRUGES AKSI 3 3,923.72 €
4 ASFALTIMI | RRUGES AKSI 4 11,733.08 €
5 ASFALTIMI I RRUGES AKS] 5 2,786.35 €
6 ASFALTIMI | RRUGES AKSI 6 6,520.34 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 7,579.65 €
8 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 1,625.00 €
9 ASFALTIMI I RRUGES AKS1 9 1,762.50 €
10 ASFALTIMI | RRUGES AKSI 10 6,890.88 €
11 PARAMASA PER SINJALIZIMIN E VERTIKAL | RRUGEVE 2418.15€
TOTALI ME TVSH 85,605.50 €




97972020 Lekiarata e garantuesit

$ ELSIG

Gjithcka ge duhet to kend

Sigunimeve Sh.A /Insurance Company J1.5.(C

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 86585

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE

( Emri i "Autoritetit Kontraktues” )

Né emér t&¢ REA SH.P.K

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI | RRUGES QUPEVE
Nr. prokurimit: 634 20 4040 521 » Nr. brendshém: 634 20 56 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'j japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumé totale: 9,260.58€ zotohemi té ju paguajmé, g€ me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fialé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 9,260.58¢€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike prej 09.09.2020 deri mé 07.01.2021

o ’\\‘
Data léshifhit; 09.09.2020
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
LY, S

hitns-/lansin ksalsin nnm/naranninnn.t/rleklarntaﬁ(1439_39 Al 43R 3 112 Fax: +383 (0138 v Fe-mail office@ikaatcin. pron
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Nr. Policés
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringe Ismajli*-nr,3,

Policy no.

86585

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: -
II! ~

Lénda e garancisé

Pérfagsuar
nga:

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t&

sigurimit jané:

Biznesit:

NEi o 3 N Nr.i
R.Lidhja e Pejes Kli Selefonit:

:._

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshié i garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka € drejtén i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,

vetemn kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/

Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet té Siguruarit/
Kontraktuesit, me t& gjitha mjetet ligjore, pér 6 béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj périituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té& Garancive dhe egzekutimit t& kontratés té cilat

O

Ora

811242502
Garantuesi:
Banka e
Garantuesit:
Pérfituesi:
Ad ¢ =
Shuma e . I amri i
Aktiviteti
Ekonomik:
GES QUPEVE
Data e Data e
fillimit mbarimit L

.
e W

Jané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte konirata e ekzekutimit t&
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja

Ményra e : Nr.i llogarisé 3 b e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses (hipoteka e léné peng)

Data e Ne llogari 1701001011295733

iESh'm'tI Nr i Serisé O O 5 2 6 O O

2020-09-09 084843

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem ¢& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t¢ Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim t&é trajtimi t€ démeve.

Me nénshkrimin e késaj police 1& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet t2 firg, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

Emri - Name / Nénsh')m‘-nﬁf- Signature

httng:/l/angia ksplsin raminarancinnat/nnlina/1N48932
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= i

i 5"{:!_';,1 i
2 TN
s

20N\,
t‘-‘\‘\
“ 1 -\\G I Si The Insured
T e - .
T 5
o < Emri - Name / Nénshkrimi - Signature
WV - STAMP

1M



AUTORIZIM

UnéAGIM KASTRATI pronar, drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né Kompanin
“REA SHPK”me nr biznesi 811242502, né Kliné.

E AUTORIZOJ GENTIANA MILLAKU me nr personal 1172885078 nga Klina, e punésuar
né kompanin time né poziten punétore administrative qé té nénshkruaj kontratén pér
tenderin pér LOT 2= ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE QUPEVE me
numér identifikues 634-20-4040-5-2-1, me Komunén e Klinés - Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim vlené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

——

S £
Né& Kliné, me datén 08.09.2020 A%_ Rlzm}pﬁb\wﬁm:
A

\
At FRATI {;
Kompartia YREA SHPK ”
me-nr biznesi 811242502
N—




|

. REPUBLIKA E KosovEs PENYBAKKA KOCOBO
LH Vs 30 114 L L)

Data e leshimit I,qéri'u wagasarka ! Dale of issue
27.02.2018 - 2
Léshuar nga / Aanal o/ Issued by

MPB / MUP / MIA

Nr. Personal / lwaem Bp. / Persanal No,

1172885078
Nr.Lrj,:Bp. /) K /IDCord No,

ID0923254
11;

!

Wblemr / Mpeawute / Sumame
MILLAKU

Emri/ Awme ! Given name
GENTIANA
Dalzlindfa f latym poheias
Dile of birth
16.10.1989

Shigl8sia / flpmanrsancrao -
Nationality

KOSOVAR

Vendlind|a/ MecTa rohesa ¢
Place of L'rlh ™

SIQEVE

Nenshkriml / Nownue / Signature

# ”dk‘u

]

Gpnin  Tian ¢
Sex

F

REPUBLIC OF KOSOVO

Y ClRT

Dala e skadimit - Jatyu kcresa
Date of expiry

26.02.2028

118014

IDRKSIDD9232540<<<<<<<<<<<<<<<
8910163F2802264RKS1172885078<9
MILLAKU<S<GENTIANA<<<K<C<<K<<<LK




Dot & it ¢ {rvyc mpmincsa | Bisin oo

29.01.2012 . q}
Adbzivite wph ) ot o ¢ i o
PR {UUP / Mis B
e P Frsior 6. { Pariani
11?&&&?5% !
- |

I 134501 :
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6608257M2901282RKS 1003039
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kline.org

KOMUNA E KLINES :
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

. Y &

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE E URBANIZMIT

Numri i Prokurimit

634-20-4040-521 ~ LOT 2

Titulli i Kontratés

ASFALTIMI I RRUGES QUPEVE

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2020

ABAZ FONIQI

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afa

tet 90 DITE PUNE

VLERA. 92.605.80 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

ME DATE 10.09.2020

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT 90 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO

SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 9.260.58 EURO
ME VALIDITET 90+30=120 DITE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t&€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA KOMUNALE E
URBANIZMIT

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DRE]JTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - REA SHPK - KLINE

Empri: AGIM KASTRATI

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 T& nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



